
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
نجل١٣٥

جغر١٢٢

جغر١٢١

ترخ١٠١

جغر١٢٤

القرآن الكريم ١
اللغة الإنجليزية 

مدخل إلى الجغرافيا البشرية

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

السيرة النبوية

مبادئ الخرائط

١٩١١٤
١٩٢٥٠

٢١٥٤٣

٢١٥٤٤

٢١٦٠٠

٢١٦١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR

عن بعد
عن بعد

٢١١٦FR
٢١١٦FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الاول  (ج) (١جغر٠١-١٠١) الرزمة  

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
نجل١٣٥

جغر١٢١

جغر١٢٤

جغر١٢٢

ترخ١٠١

القرآن الكريم ١
اللغة الإنجليزية 

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

مبادئ الخرائط

مدخل إلى الجغرافيا البشرية

السيرة النبوية

١٩٠٣٣
١٩٢٨٢

٢١٥٢٢

٢١٥٥٧

٢١٥٦٣

٢١٦٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٦١
٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٩١FR
٩١FR
٩١FR
٩١FR
٩١FR
٩١FR
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الاول  (ج) (١جغر٠١-١٠٢) الرزمة  

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠٥

عال١١٠

سنه١٠٤

جغر١٧٧

جغر١٢٨

جغر١٧٥

النحو

الحاسب الآلي 

الحديث الشريف

الجغرافيا الإقليمية 

الجغرافية الإجتماعية 

الجغرافيا الاقتصادية 

١٩٠٧٢

١٩١٠٠

١٩٢١٣

٢١٥٨٥

٢١٥٩٨

٢١٦٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثاني (ج) (١جغر٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠٥

سنه١٠٤

جغر١٧٧

جغر١٧٥

جغر١٢٨

النحو

الحديث الشريف

الجغرافيا الإقليمية 

الجغرافيا الاقتصادية 

الجغرافية الإجتماعية 

١٩٠٩٦

١٩١٩٦

٢١٥٢٨

٢١٦٠٢

٢١٦١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٩٠FR
٩٠FR
٩٠FR
٩٠FR
٩٠FR
٩٠FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثاني (ج) (١جغر٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
دعو١٢٩

جغر٢٧٤

جغر١٢٧

نحو٢٠٩

جغر١٧٣

القرآن الكريم ٢
الدعوة الإصلاحية  

جغرافية العمران

جغرافيا عملية وخرائط

التدريبات اللغوية

نصوص إنجليزية في الجغرافيا 

١٩٠٤٠
١٩٢٦٢

٢١٥١٩

٢١٥٤١

٢١٦٢٠

٢١٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد

A١٥٣FR
A١٥٣FR
A١٥٣FR
A١٥٣FR
A١٥٣FR

عن بعد
عن بعد

A١٥٣FR
A١٥٣FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثالث (ج) (١جغر٠٣-١٠١ الرزمة  

١
٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
دعو١٢٩

جغر١٢٧

نحو٢٠٩

جغر٢٧٤

جغر١٧٣

القرآن الكريم ٢
الدعوة الإصلاحية  

جغرافيا عملية وخرائط

التدريبات اللغوية

جغرافية العمران

نصوص إنجليزية في الجغرافيا 

١٩٠٣١
١٩١٩٧

٢١٥٣٠

٢١٥٣٧

٢١٥٤٠

٢١٦٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٦١
٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد

B١٥٣FR
B١٥٣FR

عن بعد
عن بعد

B١٥٣FR
B١٥٣FR
B١٥٣FR
B١٥٣FR
B١٥٣FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثالث (ج) (١جغر٠٣-١٠٢ الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
جغر٢٠٧

جغر٢٧٧

جغر٢٠٥

جغر٢٢٣

جغر٢٢١

القرآن الكريم ٣
مبادئ المساحة المستوية

الخرائط التضاريسية والجيولوجي

جغرافية المخاطر والمشكلات  الب

الجغرافيا الزراعية

جغرافية السكان

١٩٠٤٧
٢١٥٥٩

٢١٥٨١

٢١٥٨٨

٢١٦١٥

٢١٦٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٦

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR
١٩FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الرابع (ج) (١جغر٠٤-١٠١ الرزمة  

١
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٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
جغر٢٠٧

جغر٢٢١

جغر٢٧٧

جغر٢٢٣

جغر٢٠٥

القرآن الكريم ٣
مبادئ المساحة المستوية

جغرافية السكان

الخرائط التضاريسية والجيولوجي

الجغرافيا الزراعية

جغرافية المخاطر والمشكلات  الب

١٩٠٨٧
٢١٥٧٣

٢١٥٧٥

٢١٦٠٣

٢١٦٢٤

٢١٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٢٦١
٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR
٨٨FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الرابع (ج) (١جغر٠٤-١٠٢ الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

قرا٢٥١
جغر٢١٠

جغر٢٠٦

جغر٢٧٨

جغر٣٠٨

الثقافة الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
مدخل إلى الاستشعار  عن بعد

جغرافية المناخ

الجيومورفولوجيا

مدخل إلى نظم المعلومات الجغراف

١٤٨٨٢

١٩٠٧٧
٢١٥٣٤

٢١٥٨٠

٢١٥٨٦

٢١٦٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٠٨

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR
٢١FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الخامس (ج) (١جغر٠٥-١ الرزمة  

٢

١
٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

قرا٢٥١
جغر٢١٠

جغر٢٠٦

جغر٣٠٨

جغر٢٧٨

الثقافة الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
مدخل إلى الاستشعار  عن بعد

جغرافية المناخ

مدخل إلى نظم المعلومات الجغراف

الجيومورفولوجيا

١٥٠١٩

١٩١٠٩
٢١٥٢٣

٢١٥٢٥

٢١٥٩٦

٢١٦٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٠٩

٢٦١
٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد

B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR
B٢١١٥FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الخامس (ج) (١جغر٠٥-١ الرزمة  

٢

١
٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

جغر٢٥٦

جغر٢٥٧

جغر٣٧١

جغر١٧٤

جغر٣٠٥

علم النفس التربوي

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية المملكة العربية السعو

الفكر الجغرافي والتراث

مناهج البحث الجغرافي

جغرافية المعادن والطاقة

١٩٠٣٥

٢١٥٣٢

٢١٥٤٩

٢١٥٦٢

٢١٥٦٤

٢١٦١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السادس (ج) (١جغر٠٦- الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

جغر٢٥٦

جغر٢٥٧

جغر١٧٤

جغر٣٠٣

جغر٣٠٥

علم النفس التربوي

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية المملكة العربية السعو

مناهج البحث الجغرافي

جغرافية البحار والمحيطات

جغرافية المعادن والطاقة

١٩٠٣٥

٢١٥٣٢

٢١٥٤٩

٢١٥٦٤

٢١٥٧٦

٢١٦١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR
١٨FR

A٢١١٥FR
A٢١١٥FR

١٨FR
١٨FR
١٨FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السادس (ج) (١جغر٠٦- الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣٢٧

جغر٣٢٦

جغر٣٠٩

جغر٣٣٠

جغر٣٠٦

جغر٢٢٥

نصوص إنجليزية (جغرافيا بشر

الجغرافيا الطبية

خرائط التوزيعات

جغرافية المياه

الجغرافيا الكمية

جغرافية الوطن العربي

٢١٥٣٣

٢١٥٥٨

٢١٥٦٦

٢١٥٧٨

٢١٥٨٩

٢١٥٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السابع (ج) (١جغر٠٧-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣٢٧

جغر٣٢٦

جغر٣٠٩

جغر٣٣٠

جغر٣٠٦

جغر٣١٣

نصوص إنجليزية (جغرافيا بشر

الجغرافيا الطبية

خرائط التوزيعات

جغرافية المياه

الجغرافيا الكمية

البحث

٢١٥٣٣

٢١٥٥٨

٢١٥٦٦

٢١٥٧٨

٢١٥٨٩

٢١٦٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR
١٧FR

٢١١٦FR
٢١١٦FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السابع (ج) (١جغر٠٧-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣١١

جغر٣٣١

جغر٤٢٨

جغر٢٧٢

جغر٣٧٦

جغرافية العالم الإسلامي   والأق 

الجغرافيا الحيوية والتربة

جغرافية المناطق الجافة

الجغرافيا السياسية

جغرافية الحج والأماكن  المق

٢١٥٢٠

٢١٥٥٣

٢١٥٦٧

٢١٥٦٨

٢١٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثامن (ج) (١جغر٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣١١

جغر٣٧٥

جغر٣٣١

جغر٢٧٢

جغر٣٧٦

جغرافية العالم الإسلامي   والأق 

موضوع مختار

الجغرافيا الحيوية والتربة

الجغرافيا السياسية

جغرافية الحج والأماكن  المق

٢١٥٢٠

٢١٥٥٢

٢١٥٥٣

٢١٥٦٨

٢١٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦٠

٢٦١

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

B٢١١٤FR
B٢١١٤FR

B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثامن (ج) (١جغر٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٤٢٢

جغر٤٠١

جغر٤٢٩
جغر٢٧٥

ترخ١٠٢

جغرافية السياحة والتروي

جغرافية التنمية والتخطيط

الدراسة الميدانية
جغرافية النقل والاتصالات  

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٥٢٤

٢١٥٧٧

٢١٥٧٩
٢١٦٠٧

٢١٦١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى التاسع (ج) (١جغر٠٩-١٠١ الرزمة  

٢

٢

١٠
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

٢١٦٢٧تدريب ميداني ومشروع تخرججغر٤٥٦
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٢٦٠
رمز الشعبة

--ح
المبنىالغرفة

٣٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى العاشر (ج) (١جغر١٠-١٠١) الرزمة  

١٨
الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC١٩من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٩

قرا٤٥١
قرا٣٥١
قرا٤٠١

ترب٣٥٥

ترب٤٤٠

ترب٣٠٧

ترب٤٥٤

ترب٤٩٩
جغر٣٥٧

ترخ٣٢٤

جغر٣٧٤

جغر٤٢٧

جغر٤٢٦

جغر١٧٢

سياسة التعليم في المملكة

القرآن الكريم ٨
القرآن الكريم ٦
القرآن الكريم ٧

طرق التدريس العامة

الإدارة  المدرسية

القياس والتقويم التربوي

طرق التدريس الخاصة

التربية العملية
تطبيقات نظم معلومات الجغرافية

تاريخ العالم الإسلامي   الحديث

جغرافية المملكة العربية

جغرافية التجارة والتسوي

الدراسة الميدانية

مبادئ الإحصاء 

١٩٠٠٥

١٩٠١٣
١٩٠١٩

١٩٠٥٥
١٩٠٦١

١٩٠٨٢

١٩٠٩٢

١٩١٠٣

٢١٥٢١
٢١٥٢٩

٢١٥٣١

٢١٥٣٦

٢١٥٦٩

٢١٦٣١

٢٤٨٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢
٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

--
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

B٢١١٥FR
B٢١١٥FR

عن بعد
عن بعد

B٢١١٥FR
B٢١١٥FR

٠٨٩FR
٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

مقررات الخطة القديمة الجغرافيا (١جغر٠ الرزمة  

٢

١
١
١
٢

٢

٢

٢

١٢
٣

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٣٩ مجموع الوحدات


